令和２年５月７日

八女工業高等学校生徒・保護者 各位

福岡県立八女工業高等学校長

新型コロナウイルス感染症防止のための臨時休業の延長について（連絡）

 このことについて、本県における新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、学校における集

団感染を防止する観点から、県の通達があり、教育委員会指定休業日として、令和２年５月

９日（土）～令和２年５月３１日（日）までの間、臨時休業とします。

 つきましては、引き続き、健康状態の把握並びに集団感染につながる行動「３つの密」（密

閉・密集・密接）を避けた行動をとっていただくようお願い申し上げます。

なお、このことに伴う留意事項については下記の通りです。

記

１ 健康チェックについて

これまでどおり、毎週木曜日に実施します。

２ 学習活動について

   現在、生徒の学習支援のためオンライン授業（動画配信）の準備を進めております。

準備が整い次第、HPにて連絡します。ご活用ください。

   また、課題の追加発送を郵送にて５月１３日（水）に予定しております。

  計画的・継続的な学習をお願いします。

３ 生活について

   国及び県の動向に応じ、学校における感染及びその拡大リスクを可能な限り低減し

つつ、段階的な教育活動の再開を今後検討していきます。生徒の皆さんは、学校がいつ

再開しても対応できるよう、生活のリズム（基本的生活習慣）を整えておくよう心掛け

てください。

 ※緊急の連絡等は、HPにて連絡しますので、定期的に確認するようお願いします。